СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БОГДАНОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

11 марта 2014 года

 № 2
с. Богдановка

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета
№ 38 от 04.12.2013г. «О бюджете сельского поселения

«Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2014 год»
Рассмотрев представленный Главой муниципального образования – сельское поселение «Богдановское» проект решения «О внесении изменений в решение Совета № 38 от 04.12.2013г. «О бюджете сельского поселения «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2014 год» и руководствуясь ст. 22 Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Богдановское», утвержденного Решением Совета от 27 октября 2007 года № 27(в редакции Решения Совета от 12.08.2010 года №25), Совет сельского поселения,

РЕШИЛ:
Внести изменения в Решение Совета № 38 от 04.12.2013г. «О бюджете сельского поселения «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2014 год» (далее бюджет сельского поселения):

1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Богдановское» на 2014 год

- по доходам в сумме 3 937,5 тыс. руб.;

- по расходам в сумме 4 161,2 тыс.руб.
Размер дефицита в сумме 223,7 тыс.руб. за счет снижения остатка средств на счете по учету средств местного бюджета сельского поселения «Богдановское» по состоянию на 01.01.2014 года.

2. Подпункт 5 пункта 11 изложить в следующей редакции:
«5) объём бюджетных ассигнований на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в размере 489,8 тыс. руб. на финансовое обеспечение передаваемых полномочий:

 - по формированию и исполнению бюджета сельского поселения «Богдановское» на 2014 год в сумме 238,8 тыс. рублей;

- на осуществление полномочий по организации библиотечного обслуживания населения сельского поселения на 2014 год в сумме 251,0 тыс. рублей.».

3. Приложение 5 изложить в новой редакции (прилагается)
4. Приложение 6 изложить в новой редакции (прилагается)

5. Приложение 7 изложить в новой редакции (прилагается)
6. Приложение 8 изложить в новой редакции (прилагается)

7. Настоящее Решение Совета вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования (опубликования).
Глава сельского поселения

Т.И. Федурина
Приложение № 5
к Решению Совета сельского
поселения "Богдановское"
от 11 марта 2014 года № 2
Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Богдановское» на 2014 год
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета
	Сумма
(тыс. руб.)

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего в том числе:
	-223,7

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатка средств на счетах по учету средств бюджета
	-223,7

	01 05 02 01 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков денежных средств
	-3 937,5

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения
	-3 937,5

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков денежных средств
	4 161,2

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения
	4 161,2

Приложение № 6
к Решению Совета сельского
поселения "Богдановское"
от 11 марта 2014 года № 2
Формы межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы в 2014 году

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма (тыс. руб.)

	1
	2
	3

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, всего
	3 197,6

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	3 197,6

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 403,0

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 403,0

	2 02 0300 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	73,9

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	73,9

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	720,7

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	720,7

Приложение № 7
к Решению Совета сельского
поселения "Богдановское"
от 11 марта 2014 года № 2
Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения "Богдановское" по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год

	Наименование показателя
	Рз
	Пр
	ЦСр
	ВР
	Сумма (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01

	2 253,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02

	418,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	01
	02
	002 00 00

	418,0

	Глава муниципального образования
	01
	02
	002 03 00

	418,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	01
	02
	002 03 00
	120
	418,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	02
	002 03 00
	121
	418,0

	Функционирование Правительства  РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	190,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	01
	04
	002 00 00

	190,4

	Центральный аппарат
	01
	04
	002 04 00

	190,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	01
	04
	002 04 00
	120
	179,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	002 04 00
	121
	179,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг

для государственных нужд
	01
	04
	002 04 00
	240
	11,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере

информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	002 04 00
	242
	11,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов надзора
	01
	06

	238,8

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	521 00 00

	238,8

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	06
	521 06 00

	238,8

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	521 06 00
	540
	238,8

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района
	01
	06
	521 06 00
	543
	238,8

	Резервные фонды
	01
	11

	5,0

	Резервные фонды
	01
	11
	070 00 00

	5,0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	070 05 00

	5,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	070 05 00
	800
	5,0

	Резервные средства
	01
	11
	070 05 00
	870
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	1 401,5

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	01
	13
	093 00 00

	1 401,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	093 99 00

	1 401,5

	Расходы на выплаты персоналу  казенных учреждений
	01
	13
	093 99 00
	110
	930,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	13
	093 99 00
	111
	930,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг

для государственных нужд
	01
	13
	093 99 00
	240
	371,7

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере

информационно-коммуникационных технологий
	01
	13
	093 99 00
	242
	70,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	093 99 00
	244
	301,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	093 99 00
	850
	99,5

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	13
	093 99 00
	851
	96,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	093 99 00
	852
	3,5

	Национальная оборона
	02

	73,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	73,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	001 00 00

	73,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001 51 18

	73,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	02
	03
	001 51 18
	120
	63,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02
	03
	001 51 18
	121
	63,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг

для государственных нужд
	02
	03
	001 51 18
	240
	10,2

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере

информационно-коммуникационных технологий
	02
	03
	001 51 18
	242
	2,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	02
	03
	001 51 18
	244
	7,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	219,2

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	219,2

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	10
	247 00 00

	219,2

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	03
	10
	247 99 00

	219,2

	Расходы на выплаты персоналу  казенных учреждений
	03
	10
	247 99 00
	110
	211,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	03
	10
	247 99 00
	111
	211,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг

для государственных нужд
	03
	10
	247 99 00
	240
	6,1

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере

информационно-коммуникационных технологий
	03
	10
	247 99 00
	242
	6,1

	Иные бюджетные ассигнования
	03
	10
	247 99 00
	800
	2,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	03
	10
	247 99 00
	850
	2,1

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	03
	10
	247 99 00
	852
	2,1

	Национальная экономика
	04

	166,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	166,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	315 02 17
	240
	166,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	315 02 17
	244
	166,0

	Культура и кинематография
	08

	1 448,5

	Культура
	08
	01

	1 448,5

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	440 00 00

	1 197,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	440 99 00

	1 197,5

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	08
	01
	440 99 00
	110
	896,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	08
	01
	440 99 00
	111
	896,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг

для государственных нужд
	08
	01
	440 99 00
	240
	199,2

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере

информационно-коммуникационных технологий
	08
	01
	440 99 00
	242
	6,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

для государственных нужд
	08
	01
	440 99 00
	244
	193,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	440 99 00
	850
	102,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	08
	01
	440 99 00
	851
	102,0

	Межбюджетные трансферты
	08
	01
	521 00 00

	251,0

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального  района бюджетам поселений  в соответствии с заключенными соглашениями
	08
	01
	521 06 00

	251,0

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	521 06 00
	540
	251,0

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района
	08
	01
	521 06 00
	543
	251,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	4 161,2

	Дефицит бюджета

	-223,7

Приложение № 8
к Решению Совета сельского
поселения "Богдановское"
от 11 марта 2014 года № 2_
Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения "Богдановское" на 2014 год

	главный распоря-дитель
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма
(тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация сельского поселения  "Богдановское"
	802

	Общегосударственные  вопросы
	802
	01

	2 253,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	802
	01
	02

	418,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	802
	01
	02
	002 00 00

	418,0

	Глава муниципального образования
	802
	01
	02
	002 03 00

	418,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	802
	01
	02
	002 03 00
	120
	418,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	01
	02
	002 03 00
	121
	418,0

	Функционирование Правительства  РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	802
	01
	04

	190,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	802
	01
	04
	002 00 00

	190,4

	Центральный аппарат
	802
	01
	04
	002 04 00

	190,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	802
	01
	04
	002 04 00
	120
	179,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	01
	04
	002 04 00
	121
	179,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг

для государственных нужд
	802
	01
	04
	002 04 00
	240
	11,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере

информационно-коммуникационных технологий
	802
	01
	04
	002 04 00
	242
	11,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов надзора
	802
	01
	06

	238,8

	Межбюджетные трансферты
	802
	01
	06
	521 00 00

	238,8

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	802
	01
	06
	521 06 00

	238,8

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	01
	06
	521 06 00
	540
	238,8

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района
	802
	01
	06
	521 06 00
	543
	238,8

	Резервные фонды
	802
	01
	11

	5,0

	Резервные фонды
	802
	01
	11
	070 00 00

	5,0

	Резервные фонды  местных администраций
	802
	01
	11
	070 05 00

	5,0

	Иные бюджетные ассигнования
	802
	01
	11
	070 05 00
	800
	5,0

	Резервные средства
	802
	01
	11
	070 05 00
	870
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13

	1 401,5

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	802
	01
	13
	093 00 00

	1 401,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	01
	13
	093 99 00

	1 401,5

	Расходы на выплаты персоналу  казенных учреждений
	802
	01
	13
	093 99 00
	110
	930,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	01
	13
	093 99 00
	111
	930,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг

для государственных нужд
	802
	01
	13
	093 99 00
	240
	371,7

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере

информационно-коммуникационных технологий
	802
	01
	13
	093 99 00
	242
	70,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	01
	13
	093 99 00
	244
	301,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	093 99 00
	850
	99,5

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	802
	01
	13
	093 99 00
	851
	96,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	093 99 00
	852
	3,5

	Национальная оборона
	802
	02

	73,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	802
	02
	03

	73,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	802
	02
	03
	001 00 00

	73,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	802
	02
	03
	001 51 18

	73,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	802
	02
	03
	001 51 18
	120
	63,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	02
	03
	001 51 18
	121
	63,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг

для государственных нужд
	802
	02
	03
	001 51 18
	240
	10,2

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере

информационно-коммуникационных технологий
	802
	02
	03
	001 51 18
	242
	2,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	02
	03
	001 51 18
	244
	7,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	802
	03

	219,2

	Обеспечение пожарной безопасности
	802
	03
	10

	219,2

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	802
	03
	10
	247 00 00

	219,2

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	03
	10
	247 99 00

	219,2

	Расходы на выплаты персоналу  казенных учреждений
	802
	03
	10
	247 99 00
	110
	211,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	03
	10
	247 99 00
	111
	211,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг

для государственных нужд
	802
	03
	10
	247 99 00
	240
	6,1

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере

информационно-коммуникационных технологий
	802
	03
	10
	247 99 00
	242
	6,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	03
	10
	247 99 00
	244
	0,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	03
	10
	247 99 00
	850
	2,1

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	802
	03
	10
	247 99 00
	852
	2,1

	Национальная экономика
	802
	04

	166,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	802
	04
	09

	166,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	04
	09
	315 02 17
	240
	166,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	04
	09
	315 02 17
	244
	166,0

	Культура и кинематография
	802
	08

	1 448,5

	Культура
	802
	08
	01

	1 448,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	08
	01
	440 99 00

	1 197,5

	Расходы на выплаты персоналу  казенных учреждений
	802
	08
	01
	440 99 00
	110
	896,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	08
	01
	440 99 00
	111
	896,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг

для государственных нужд
	802
	08
	01
	440 99 00
	240
	199,2

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере

информационно-коммуникационных технологий
	802
	08
	01
	440 99 00
	242
	6,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	08
	01
	440 99 00
	244
	193,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	08
	01
	440 99 00
	850
	102,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	802
	08
	01
	440 99 00
	851
	102,0

	Межбюджетные трансферты
	802
	08
	01
	521 00 00

	251,0

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	802
	08
	01
	521 06 00

	251,0

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	08
	01
	521 06 00
	540
	251,0

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района
	802
	08
	01
	521 06 00
	543
	251,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	4 161,2

	Дефицит бюджета

	-223,7